к делу № 5-47-147/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Керчь									  5 июня 2018 года

Судебный участок № 47 Керченского судебного района Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова, 9) Чич Х.И. с участием помощника прокурора города Керчи Республики Крым Чупина А.С., а также Вселенской А.В., представляющей по доверенности интересы Лунёва А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из прокуратуры города Керчи, в отношении должностного лица
Лунёва А. В. паспортные данные, . зарегистрированного по месту жительства по адресу: адрес, являющегося генеральным директором ООО «Сокол» (ИНН №, ОГРН №), ранее не подвергавшегося административному наказанию за однородное административное правонарушение, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Генеральный директор ООО «Сокол» Лунёв А.В. не предоставил в территориальное отделение ГКУ РК «Центр занятости населения» в г. Керчь отчетность формы № 1-ТН «Информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей» за февраль 2018 года в установленный срок.
Лунёв А.В., уведомленный надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явился.
Вселенская А.В., представляющая интересы Лунёва А.В., вину должностного лица в совершении инкриминируемого административного правонарушения признала, пояснила, что Лунёв А.В. раскаивается по поводу произошедшего, и ходатайствовала о назначении Лунёву А.В. административного наказания в виде предупреждения.
Помощник прокурора города Керчи Чупин А.С. поддержал доводы постановления о возбуждении дела об административном правонарушении и просил привлечь Лунёву А.В. к административной ответственности.
Выслушав участников процесса, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что в деянии Лунёва А.В. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ – непредставление в орган, осуществляющий государственный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей  6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 КоАП РФ.
Вина Лунёва А.В. в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается пояснениями его представителя, данными в судебном заседании, а также:
- постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от 26 апреля 2018 года (л.д. 1-3), в котором подробно изложены обстоятельства совершенного Лунёвым А.В. противоправного деяния с указанием времени и места его совершения;
- объяснением Лунёва А.В. (л.д. 4-5), из которого следует, что последний 13 марта 2018 года сдал отчетность формы № 1-ТН «Информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей» за февраль 2018 года в территориальное отделение ГКУ РК «Центр занятости населения» в г. Керчь с нарушением срока сдачи указанной отчетности;
- письмом директора территориального отделения ГКУ РК «Центр занятости населения» в г. Керчь (исх.№ от 19 апреля 2018 года), из которого следует, что отчетность формы № 1-ТН «Информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей» за февраль 2018 года наименование организации сдана в территориальное отделение ГКУ РК «Центр занятости населения» в г. Керчь 13 марта 2018 года.
С учетом изложенного мировой судья считает доказанной вину Лунёва А.В. в непредставлении в орган, осуществляющий государственный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, за исключением случае, предусмотренных соответствующими статьями КоАП РФ, а квалификацию его действий ст.19.7 КоАП РФ правильной, поскольку Лунёв А.В., являясь генеральным директором ООО «Сокол», предоставил в территориальное отделение ГКУ РК «Центр занятости населения» в г. Керчь отчетность формы № 1-ТН «Информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей» за февраль 2018 года в нарушение положений приказа Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 17 ноября 2016 года № 784, согласно которым отчетность формы № 1-ТН «Информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей» предоставляется ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
При назначении административного наказания должностному лицу мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, условия жизни его семьи, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Лунёва А.В. в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Лунёва А.В. в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает возможным назначить Лунёву А.В. административное наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать генерального директора ООО «Сокол» Лунёва А. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья									      Х.И. Чич